
ACTA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS

Acta de Evaluación y Calificación de Propuestas en el Marco del TUO de la
Ley N' 29230, Su Reglamento de la Ley N' 29230 y Modificaicones

PROCESO DE SELECCIÓN N' OOI.2O23-MPH/CE-LEY 29230

En la ciudad de Huanta, Provincia de Huanta, Departamento de Ayacucho, siendo las '10:30

horas del dia 10 de Nov, del 2023, se reunió el Com¡té Espec¡al designado mediante
Resoluc¡ón Alcaldía N' 295-AL-2023-MPH de fecha 7 de jun¡o 202.3, para la evaluac¡ón y
califlcación de las propuestas presentadas por el postor a través de los sobres N' 1,2 y 3, para
la selección de la Empresa Privada que sera la responsable del f¡nanciam¡ento y ejecuc¡ón del
proyecto, según el s¡guiente detalle:

En presenc¡a de los m¡embros del Com¡té Espec¡al se da inicio a la evaluac¡ón y cal¡f¡cac¡ón de
propuestas del postor, de la sigu¡ente manera:

Nombre del Postor: W¡n Empresas S.A.C.

RUC del Po6tor: 20552504641

'1. Conten¡do del Sobre N' 0l: Gredenciales

La Empresa Privada postor que se presenta de manera ¡nd¡v¡dual, CUMPLE con lo establec¡do
en las Bases lntegradas del proceso de selecc¡ón, de acuerdo al siguiente detalle:

lnformación Le t.

N' Código ún¡co del
proyecto Nombre del proyecto

1 2590716

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN
ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE CON TECNOLOG¡AS (TIC) EN LAS

II.EE. DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL OISTRITO OE
HUANTA, PROVINCIA HUANTA, OEPARTAMENTO AYACUCHO".

Cumple / No
cumplgN' Requ¡sitos Mínimos Legales Acred¡tación

Cop¡a simple del
Estatuto v¡gente.

CUMPLE1

Copja s¡mple del documento constitutivo del
postor o de las empresas que ¡ntegran el
Consorcio y del documento que acredite a los
representantes legales en el Perú. en caso se
trate de una empresa extraniera que va a
invertir en el Perú. Alternativamente al
documento constitut¡vo, se aceptará copia del
Estatuto vigente, sea de la persona .iurid¡ca o
de los integrantes del Consorcio.

CUMPLE2

Anexo N' 4-G firmado por los representanles
legales de los integrantes del Postor y, de ser
el caso, los representantes legales de los
integrantes del consorcio

Anexo N' 4-G, firmado
por el representante
legal y legalizado por

Notar¡o Público.

3

Copia s¡mple de los documentos
acrediten las facultades del o
representantes legales del postor
consorc¡o, los cuales pueden suscr

\Convenio de lnvers¡ón de manera
Y/o indistinta.
I

los
o
el

nta

que

Cop¡a s¡mple de la
vigencia de poder del
representante legal.

CU MPLE
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N' Requisito6 M¡nimos Legales Acred¡tación Cumple / No
cumple

4

En caso de Consorcio, deberá presentarse
ad¡cionalmente una Declaración Jurada
f¡rmada por los representantes legales que lo
¡ntegran, conforme al modelo que aparece
como del Anexo N" 4-K

NO CORRESPONDE
NO

CORRESPON
OE

5

La relación de Convenios y adendas
suscritos con las Entidades Públicas que
incluya el monto total de inversión, de
corresponder.

Cuadro de relacion de
Convenio y Adendas

suscritos
CUMPLE

lnformación Financiera:
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N" lnformación F¡nanciere Acreditación Cumple / No
cumple

Los postores o las empresas
integrantes del Consorcio. deberán
presentar la Carta respecto de sus
Estados F¡nancieros
correspondientes a los úlhmos 3
e.jercicios. (Según absolución de
consu/tas se presentarán /os
Estados F¡nancieros Aud¡tados de
/os años 2018 y 2019 y Esfados
F¡nancieros det 2020 en formato
s¡mple f¡rmados por el CPC de la
Empresa Pr¡vada y no aud¡tados)
Adjuntar copia de la última
Declaración Jurada presentada a la
Superintendencia Nacional de
Administrac¡ón Tr¡butaria (SUNAT).

Carta respecto de los
Estados F¡nancieros
Auditados de los años (2018,
2019 y 2020), y en caso de
no contar con la Carta de
Estados F¡nancieros del
último año bastara con
adjuntar los estados
financieros con flrma simple
del CPC de la Empresa
Pr¡vada.

Declaración Jurada
presentada por Ia

Superintendencia Nacional
de Administrac¡ón Tributaria
(SUNAT).

CUMPLE

2

Declaración Jurada en la que el
Postor indique que cuenta con un
patrimonio neto por un valor
superjor a los S/ 94,000,000.00
(Noventa y Cuatro millones con
00/100 soles).

Declarac¡on Jurada de
Patr¡monio Neto Legalizado por
Notario Público

CUMPLE

3

Carta de presentac¡ón de
¡nformacion flnanciera y técnica:
Conforme al Anexo N' 4-D, f¡rmada
en or¡ginal por el Representante
Legal cuyas f¡rmas deben ser
legalizadas por Notario Público o
Juez de Paz.

Anexo N' 4-D, f¡rmado por el
representante legal y legalizado
por Notar¡o Público.

CUMPLE
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A la apertura del Sobre N' 2, se desprende que la propuesta económ¡ca es por la cantidad de

S/ 14,694,670.21 (Catorce m¡llones Seiscientos Noventa y cuatro mil Seiscientos Setenta con

211100 soles), siendo el monto de inversión referencial del presente proceso de selección de S/

14,694,670.2'l (Catorce millones Seiscientos Noventa y Cuatro mil Seiscientos Setenta con

21l100 soles), por lo que la propuesta presentada corresponde al '100% del monto de invers¡ón

referenc¡al.
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Monto de ¡nvers¡ón de la

propu6ta económ¡ca

Monto de ¡nversión

referenc¡al

Porcentaje que representa

la propuesta económica

sobre el monto de

inversión refercncial.(%)

s/ 14,694,670.21

(Catorce m¡llones Se¡scientos

Noventa y Cuatro m¡l

Seiscientos Setenta con

2'l /100 soles),

S/ 14,69¡1,670.21

(Catorce millones Seisc¡entos

Noventa y Cuatro mil

Seisc¡entos Setenta con

211100 soles)

100o/o

2. Contenido del Sobre N'02: Propuesta Económica

La Empresa Pr¡vada postor que se presenta manera indiv¡dual, CUIUPLE con ¡o establec¡do en

las Bases lntegradas del proceso de selecc¡ón, de acuerdo al s¡guiente detalle:
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3. Contenido del Sobre N" 03: Propuesta Técnica

a. Sobre la Certificacion ISO 9001:2015:

lluflrcrPAttD,D IAL OE IIUANIA ANT¡ffi:\tzJ @*'
LIDAD

ersu,ti¡<

N' RequisitG mlnitos de la
certificae¡on ISO 9001 : 2015

Acreditación Cumple /
No cumple

1

Acreditar el cumplimiento de los
Requisitos MÍn¡mos establecidos en
los Términos de Referenc¡a, para la
eiecucion del Proyectos, respeto a
la cert¡f¡cac¡on de ISO 9001:20'15

Cuenta con una certif¡cación ISO
9001 - Sistema de Gestión de
Calidad e implementación de
Redes de Fibra óptica ylo
Sistemas de comunicaciones y/o
lmplementac¡ón de Sistemas de
V¡deo Vig¡lancia y
Comunicac¡ones.

N' Requisitos mínitos para la propuesta técnica Acreditación Cumple /
No cumple

1

Acreditar el cumplim¡ento
Mínimos establecidos en
Referencia.

Para lo cual el Postor deberá acreditar hasta tres
(3) veces el Valor Referencial en proyectos
generales y acred¡tar un monto ¡gual o mayor a
dos (2) veces el Valor Referencial en proyectos
s¡m¡lares".

En caso se acred¡te el requis¡to a través de una o
más Empresas Ejecutoras, distintas a la Empresa
Pr¡vada, el Postor deb€ presentar el Anexo N" 4-
H mediante el cual man¡fieste que de resultar
favorecido con la Adjudicac¡ón de la Buena Pro,
se compromete a contralar como Ejecutor(s) del
Proyecto a la(s) empresa(s) cuya experienc¡a
acreditó en el Sobre N' 2, bajo aperc¡bimiento de
perder automát¡camente la Buena Pro en caso de
incumplimiento.

La Empresa Ejecutora será solidariamente
responsable con el Ad.iudicatar¡o por la prestación
de los servicios a su cargo. En este caso, la
Empresa Ejecutora y el Postor deberán adjuntar
el Anexo N' 4J debidamente suscrito.

La Propuesta Técn¡ca será evaluada por
tendrá el carácter de v¡ncula
que se presenten de man

Cffié-€special,
Las proipestas
incompletf queda

l

rán eliminadas

de
los

los Requisitos
Térm¡nos de La exper¡encia en

ejecuc¡ón de
proyectos se
acredita con cop¡a
s¡mple de los
contratos de
ejecución de
proyectos,
conjuntamente con
sus respectivas
actas de recepción
y conformidad.

Anexo N' ¿l-H,

Compromiso de
Contratac¡ón de la
Empresa
Ejecutora, firmado
y legalizado.

Anexo N' 4-J,
Declarac¡on Jurada
respecto al
Conkato de
Ejecuc¡ón del
Proyecto, firmado y
lega¡¡zado.
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b. Experiencia en ejecución de Proyectos

CUMPLE

La exper¡enc¡a en ejecuc¡ón de proyectos en
general ejecutados en los {tlt¡mos D¡ez (10) años
y la expeienc¡a en proyectos sim¡lares
ejecutados en los últ¡mos D¡ez (10) años..

CUMPLE

r1



N' Requbitos mln¡tos para la propuesta técnica Acreditación Cumple /
No cumple

2
Documento que acredite la d¡sponibilidad de las
maquinar¡as y/o equipamiento mínimo a uülizar
en la ejecuc¡ón del proyecto

Declarac¡ón Jurada de
maquinaria y equipo
man¡mo a utilizar en la
ejecución del proyecto

CUMPLE

3

El postor debe presentar el Anexo N' 4-L
tomando en cuenta la exper¡enc¡a del personal
profes¡onal propuesto pala la ejecuc¡ón del
proyecto

. Anexo N' 4-L,
Declaraoón Jurada del
Personal Profesional
Propuesto para la
E¡ecución del
Proyecto.

CUMPLE

A continuación, se detalla el personal profesional mínimo y sus requisitos mfn¡mos
necesarios para la ejecuc¡ón de los proyectos:

rpALloAo PROVIN'
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Acreditación
Cumple /

No
cumple

Cargo y/o
reBponsabilidad Profes¡onal Cant. Requ¡sitos mín¡mos para la

propuesta técnica

Personal Profes¡onal Min¡mo para la Elaboración del Exped¡ente Técnico

Anexo N" 4-M
Declaración
jurada de
habilidad
Curriculum
documentado
(Certificados de
Trabajo)

CUMPLEJefe de Proyectos
lngeniero

Civil
01

Coleg¡ado y hab¡litado:
- Experienc¡a no menor de

tres (03) años, sustentada
con copia de diploma de
incorporac¡ón al Coleg¡o
respeclivo.

- Sustentar como mínimo
lres (03) años de
exper¡encia mmo Jefe o
Coordinador de Proyecto
y/o Jefe de Obras y /o
Res¡dente de Obras

- y/o lngeniero Res¡dente
y/o Jefe de Supervis¡ón
de Obra.

Especialista en
electrón¡ca

lngeniero
Electrónico

01

Coleg¡ado y habil¡tado

- Experienc¡a general no
menor de tres (03) años,
suslenfada con copia
simple de d¡ploma de
¡ncotporación al Colegio
respect¡vo.

- Sustentar como minimo
tres (03) años de
experiencia como Gerente
o Subgerente de
Operac¡ones y/o Jefe de
lmplementación de
Proyectos y/o lngeniero
espec¡alista en Seguridad
Ciudadana y/o lngeniero
Residente en ¡nstalación
de Proyectos ylo
EspeciaHa en

:lecrrgTcl y/o rngenrero
Etectronlcol

_|

Anexo N' 4-¡/

Declaración
jurada de
habilidad

Curriculum
documentado
(Certif¡cados de
Trabajo)

r
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c. Experiencia de los Profesionales.



Cargo yro
responsabil¡dad Profus¡onal Cant. Requ¡Bito6 mín¡mos para la

propueste técnica Ac red itac ión
Cumple /

No
cumple

Personal Profesional Mín¡mo pare la Eiecución del proyecto

Residente
General de Obra

lngeniero
C¡vil y/o

Arquitecto

Coleg¡ado y hab¡litado
- Experiencia no menor de

tres (03) años. sustentada
con cop¡a de diploma de
¡ncorporación al Colegio
respectivo.

- Sustentar como m¡nimo
dos (02) años de
experienc¡a como Jefe y/o
Coord¡nador de Proyectos
y/o Jefe de Obras y /o
Residente de Obras y/o
lngeniero Res¡dente y/o
Jefe de Supervisión de
Obra.

. Anexo N'4-M

. Declaración
jurada de
habilidad

. Cuniculum
documentado
(Certif¡cados de
Trabajo)

CUMPLE

lngeniero
Eleckónico

lngeniero
Electrónico 01

Colegiado y habilitado
- Experiencia general no

menor de lres (O3) años.
suslenfada con copia
s¡mple de diploma de
¡ncotporac¡ón al Coleg¡o
respectivo.

- Sustentar como minimo
tres (03) años de
experienc¡a como Gerente
o Subgerente de
Operac¡ones y/o Jefe de
lmplementac¡ón de
Proyectos y/o lngeniero
espec¡al¡sta en Seguridad
Ciudadana y/o lngeniero
Residente en ¡nslalación
de Proyectos ylo
Especial¡sta en
Electrón¡ca y/o lngeniero
Electrón¡co.

Anexo N" 4-M
Declaración
jurada de
habilidad
Cuniculum
documentado
(Certif¡cados de
Trabajo)

CUMPLE

lng. Amb¡ental y/o
lng. lndustr¡al.

Jefe de
Seguridad 01

Coleg¡ado y habilitado
- Experienc¡a general no

menor de tres (03) años,
sustentada con copia
s¡mple de diploma de
incorporac¡ón al Colegio
respeclivo.

- Sustentar como minimo
dos (02) años de
exper¡encia como
lngeniero y/o Especialista
de l\¡edio Amb¡ente y/o
Jefe de Seguridad y/o
Jefe de Medio Ambiente
y/o Jefe de Seguridad y
Medio Ambiente ylo
Prevencion§Q de Riesgo
ylo Resfor$able de
Seguridad I yfo Med¡o
Ambiente. | |

Anexo N' 4-M
Declaración
jurada de
hab¡l¡dad
Cuniculum
documentado
(Certificados de
Trabajo)

CUMPLE
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SOBRES
RESULTADOS

POSTOR: W¡n Emprc3as S.AC.

Sobre N' I; CREDENCIALES CUMPLE

SObrE N" 2: PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE

Sobre N' 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verifacación correspond¡ente, el Com¡té Especial concluye que el postor W¡n
Empresas S.A.C, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integÍadas del proceso de selección, y su propuesta económica asciende al monto de ¡nversión
de S/ 14,694,670.21 (Catorce M¡llones, Se¡scientos Noventa y Cuatro Mil, Se¡scientos
Setenta con 211100).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por term¡nada la sesión, firmando los
presentes en señal de conformidad, siendo las 12.30:00 horas del día 10 de nov¡embre del
2023
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN

Los resultados de dichas evaluac¡ones son los s¡guientes:


